
Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 1/12

 

  1 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

Dª. ANA MORILLO ANGUITA, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
VILLARES (JAÉN).- 

Asunto.- RESOLUCIÓN ACTUALIZACIÓN BOLSA DE TRABAJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL 
AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES. 

Aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de fecha 24/03/2021, con número 105, las 
bases para la formación de una BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, y de 
conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de las mismas. 

 
De conformidad con lo establecido en el apartado 9.2 (Funcionamiento de la Bolsa de 

Trabajo) de las BASES PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES, que establece: 

“Actualización de la bolsa: Trimestralmente se abrirá plazo de inscripción para 
nuevas solicitudes, así como para incorporación de nuevos méritos de los candidatos 
incluidos. Dicha apertura tendrá lugar del 1 al 10 de los meses de enero, abril, julio y 
octubre, automáticamente.” 

Durante el mes de octubre se procedió a la apertura del período para la presentación de 
nuevas solicitudes e incorporación de nuevo méritos. 

 

 

Reunidos los miembros de la Comisión de Valoración designadas al efecto por Resolución 
de Alcaldía de fecha 07/06/2021, núm. 0243, y efectuada la fase de baremación con fecha 
01/12/2021, de lo que se levantó la correspondiente Acta de baremación del concurso y de la 
realización de sorteo, siendo el contenido la última: 

 

“ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA FORMACIÓN DE NUEVO LISTADO DE LA BOLSA DE 
TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 

VILLARES, TRAS LA REAPERTURA TRIMESTRAL DE OCTUBRE DE 2021. 

 
FECHA: 01/12/2021 

De conformidad con lo establecido en el apartado 9.2 (Funcionamiento de la 
Bolsa de Trabajo) de las BASES PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE 

  Resol. núm.: 580
Fecha: 27/12/2021



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 2/12

 

  2 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES, que 
establece: 

“Actualización de la bolsa: Trimestralmente se abrirá plazo de inscripción para 
nuevas solicitudes, así como para incorporación de nuevos méritos de los candidatos 
incluidos. Dicha apertura tendrá lugar del 1 al 10 de los meses de enero, abril, julio y 
octubre, automáticamente.” 

En el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Villares, siendo las doce horas del 
día uno de diciembre de dos mil veintiuno, se reúne la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar la selección, mediante el sistema de concurso, para la creación de 
una bolsa de trabajo para la contratación de auxiliares administrativos, y cuyo fin es la 
realización de contrataciones temporales por acumulación de tareas, vacantes, o 
necesidades urgentes e inaplazables que puedan surgir en el Ayuntamiento de Los 
Villares que no puedan ser atendidas por el personal propio, según las Bases reguladoras 
del presente procedimiento que fueron aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de 
fecha 24/03/2021, con número 105. 

Los Sres. miembros de la Comisión de Valoración fueron designados por 
Resolución de Alcaldía de fecha 07/06/2021, núm. 243. 

Se encuentran presentes en el día de hoy, los siguientes miembros de la Comisión 
de Valoración: 

PRESIDENTA: 
Dª. María Gema Roca Álvarez (ejerce la Presidencia con carácter accidental). 
 
VOCALES:  
Dª. Rosa Maria Moreno Higueras.  
Dª. Rosa María Anguita Higueras. 
 
SECRETARIA: 
Dª. María Dolores Abolafia Montes. 
 

Ha justificado su ausencia Dª. María José Rodríguez Ortega. 

Se han presentados las siguientes solicitudes: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

CAÑADAS FERNANDEZ FRANCISCA ***4483** 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 3/12

 

  3 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

CARO VICO MARIA ISABEL ***5079** 

FERNANDEZ ARAQUE PILAR ***2253** 

MARIN SANCHEZ OLGA ***2167** 

MOLINA CHICA ROCIO ***5218** 

 

Se procede al baremo de las mismas, obteniéndose el siguiente resultado: 

 

La comisión de valoración, en vista de los resultados, considerando que no se 
trata de una nueva constitución de bolsa, sino de actualizaciones trimestrales, acuerda: 

1. Las nuevas incorporaciones, así como la modificaciones efectuadas por 
actualización de méritos, no creará un derecho a la incorporación inmediata, sino 
que determinará la posición, acordándose que cuando se trate de la inclusión en el 
listado con una puntuación igualada a otras personas que ya se encuentren en el 
mismo, el aspirante “nuevo” en dicho rango, quedará al final del mismo, pues 
insertarlo en otra posición produciría un perjuicio para los aspirantes que ya están 
inscritos anteriormente. 

2. Para las nuevas incorporaciones dentro del mismo rango de puntuaciones se 
realizará sorteo que determine el orden de inclusión al final de precitado rango. 

 

En vista de los criterios establecidos, y habiendo aspirantes que tienen la misma 
puntuación, se procede realizar sorteo entre ellas, y se obtiene el siguiente resultado (se 
determina el orden en el que se insertarán en la bolsa al finalizar el rango de las personas 
que tenían la misma puntuación): 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP. PROFESIONAL FORMACIÓN TOTAL 

CAÑADAS FERNANDEZ FRANCISCA ***4483** - - - 

CARO VICO MARIA ISABEL ***5079** - 0,90 0,90 

FERNANDEZ ARAQUE PILAR ***2253** 6,000 4,000 10,000 

MARIN SANCHEZ OLGA ***2167** 6,000 4,000 10,000 

MOLINA CHICA ROCIO ***5218** 6,000 4,000 10,000 

APELLIDOS NOMBRE DNI EXP. LAB. FORMACIÓN TOTAL SORTEO 

FERNANDEZ ARAQUE PILAR ***2253** 6,000 4,000 10,000 1 

MARIN SANCHEZ OLGA ***2167** 6,000 4,000 10,000 3 

MOLINA CHICA ROCIO ***5218** 6,000 4,000 10,000 2 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 4/12

 

  4 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Baremadas las solicitudes y realizado sorteo entre las aspirantes con igual 
puntuación se obtiene el nuevo listado que formará la BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES: 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

EXPERIENCIA 
LABORAL FORMACION TOTAL 

1 OLIAS SOLA MAITE ***4042** 6,000 4,000 10,000 

2 ESPINOSA MACHADO LUISA ***4240** 6,000 4,000 10,000 

3 GALLARDO MARTINEZ 
MARIA DE LOS 
ANGELES ***5668** 6,000 4,000 10,000 

4 PAZ FERNANDEZ MARIA GEMA ***2847** 6,000 4,000 10,000 

5 DELGADO HIGUERAS ROSA MARIA ***2634** 6,000 4,000 10,000 

6 CANO NIETO MARIA JOSEFA ***1763** 6,000 4,000 10,000 

7 MARMOL SANCHEZ ALMUDENA ***7132** 6,000 4,000 10,000 

8 MOLINA CARRILLO VERONICA ***4337** 6,000 4,000 10,000 

9 MUÑOZ QUESADA 
MARIA DEL 
CARMEN ***2588** 6,000 4,000 10,000 

10 FERNANDEZ ARAQUE PILAR ***2253** 6,000 4,000 10,000 

11 MOLINA CHICA ROCIO ***5218** 6,000 4,000 10,000 

12 MARIN SANCHEZ OLGA ***2167** 6,000 4,000 10,000 

13 ALCALDE MOLINA INMACULADA ***2805** 6,000 3,300 9,300 

14 RUIZ FUENTES 
MARIA DEL 
CARMEN ***3776** 6,000 3,300 9,300 

15 
SABARIEGO 
ARMENTEROS ALICIA ***2720** 6,000 3,250 9,250 

16 MARTINEZ MARTINEZ  ANTONIA MARIA ***4181** 4,600 4,000 8,600 

17 ANGUITA RAMIREZ 
MARIA DEL 
CARMEN ***9715** 6,000 2,400 8,400 

18 VILLAR GARRIDO MARIA ***4293** 6,000 2,200 8,200 

19 MARTIN CHICA MARIA DEL MAR ***3444** 6,000 1,900 7,900 

20 MUÑOZ MARIN MARIA ***6727** 6,000 1,500 7,500 

21 JIMENEZ ALMAGRO ANTONIO JOSE ***5195** 3,000 4,000 7,000 

22 DIAZ CARRILLO DOLORES ***3351** 6,000 - 6,000 

23 FERNANDEZ SILES ANDRES JAVIER ***5177** 5,400 0,500 5,900 

24 PEÑA LUQUE EVA ***4369** 3,000 2,750 5,750 

25 UBEDA RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER ***7451** 1,800 3,000 4,800 

26 FERNANDEZ RUIZ MARIA CARMEN ***3749** 0,600 4,000 4,600 

27 SOLE PEREZ GEORGINA ***7265** 3,000 1,500 4,500 

28 
GONZALEZ SUAREZ 
VARELA LUIS DAMIAN ***6235** 0,400 4,000 4,400 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 5/12

 

  5 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

29 ESCOBEDO AVILA NADIA ***6144** - 4,000 4,000 

30 GALAN ORTEGA MARIA ANGELES ***2377** - 4,000 4,000 

31 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 4,000 4,000 

32 ÁVILA BOLÍBAR ESPERANZA ***6989** - 4,000 4,000 

33 LUQUE FERNANDEZ 
MARIA DEL 
ROSARIO ***2913** - 3,500 3,500 

34 AGUAYO QUIROS MANUEL JESUS ***2127** - 3,250 3,250 

35 PORTELLANO CAMARA ALICIA ***3850** - 3,100 3,100 

36 LUQUE CALLEJON JOSEFINA ***3947** - 3,100 3,100 

37 CAMPOS PASSOLAS LAURA ***2145** - 3,000 3,000 

38 GALIANO PATERNA ELOY JESUS ***6719** - 2,750 2,750 

39 VILCHEZ VILLAR ANTONIA MARIA ***3309** - 2,700 2,700 

40 LIEBANAS LOPEZ JUANA ***5461** - 2,700 2,700 

41 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - 2,600 2,600 

42 FERNANDEZ MEDINA ENCARNACION ***2114** - 2,500 2,500 

43 TUÑON MORENO RAFAEL ***9852** - 2,250 2,250 

44 ESPAÑA HERMOSO ROCIO ***7691** - 2,050 2,050 

45 SERRANO MORENO MARIA DOLORES ***4681** 1,800 - 1,800 

46 TIRADO DE LA FUENTE MIRIAM ***8789** - 1,650 1,650 

47 ACEITUNO BARRANCO VANESA MARIA ***4657** - 1,600 1,600 

48 CASTRO RODRIGUEZ AINHOA ***5131** - 1,500 1,500 

49 MEDINA CARRILLO VANESA ***6985** - 1,500 1,500 

50 CASTILLA TORRES 
MARIA DEL 
CARMEN ***5233** - 1,250 1,250 

51 VILLAR FERNANDEZ FRANCISCO ***3408** - 1,250 1,250 

52 FERNANDEZ ANGUITA ANA MARIA ***2632** 0,600 0,600 1,200 

53 CANO COBO MARIA VICTORIA ***7140** 1,200 - 1,200 

54 CARDENAS ANGUITA MACARENA ***4907** - 1,100 1,100 

55 GOMEZ DELGADO JONATAN ***0463** - 0,900 0,900 

56 CARO VICO MARIA ISABEL ***5079** - 0,900 0,900 

57 ALBERJON HERRADOR MARIA JOSE ***5234** - 0,800 0,800 

58 PEÑA ANGUITA MARIA ANGELES ***2814** - 0,750 0,750 

59 CABRERA RUIZ MARIA ANGELES ***3719** - 0,750 0,750 

60 CABRERA RUIZ MARIA ANGELES ***3719** - 0,750 0,750 

61 COBO OLMO ANGEL ***3987** - 0,700 0,700 

62 HIGUERAS HIGUERAS  JULIAN ***8374** - 0,600 0,600 

63 EXPOSITO VIZCAINO MERCEDES ***4505** - 0,500 0,500 

64 MORALES QUESADA MARIA ANGELES ***8186** - 0,400 0,400 

65 SERRANO VILCHEZ ANTONIO JOSE ***1340** - 0,300 0,300 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 6/12

 

  6 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

66 LUQUE HIGUERAS  MARIA ***7878** - 0,300 0,300 

67 MEDINA ORTEGA MARIA CARMEN ***3229** - 0,200 0,200 

68 CABRERA CABRERA MARIA CARMEN ***2254** - 0,200 0,200 

69 ALBERJON CABRERA MARIA ANGELES ***4014** - 0,200 0,200 

70 AVILA RODRIGUEZ 
MARIA DEL 
ROSARIO ***1609** - 0,200 0,200 

71 GARCIA RUBIA LORENA ***3285** - 0,100 0,100 

72 MENA PULIDO RAUL ***9157** - - - 

73 QUESADA LOPEZ JUANA MARIA ***3784** - - - 

74 CONTRERAS CABRERA VANESA ***7895** - - - 

75 MARTINEZ RUIZ MANUEL ***4666** - - - 

76 COBO PANTOJA SAMUEL ***6388** - - - 

77 MARTINEZ PALACIOS ROSARIO ***9868** - - - 

78 ALARCON LOMBARDO VERONICA ***2739** - - - 

79 MOLINA DEL MORAL LUIS MIGUEL ***5333** - - - 

80 MORALES QUESADA BELEN ***8186** - - - 

81 ORTIZ UCEDA EVA MARIA ***9314** - - - 

82 HIGUERAS CABRERA 
MARIA DEL 
ROSARIO ***6371** - - - 

83 PADILLA ALCANTARA PATRICIA ***7811** - - - 

84 RIVAS CASTILLO MIGUEL ANGEL ***7315** - - - 

85 RUIZ HIGUERAS MARIA ROSA ***2251** - - - 

86 SABARIEGO CALLEJON MARIA CARMEN ***8292** - - - 

87 SANCHEZ HIGUERAS SONIA ***5398** - - - 

88 MARTOS MORILLO FRANCISCO JOSE ***8732** - - - 

89 SERRANO GARRIDO ROCIO ***0472** - - - 

90 CASTILLO RODRIGUEZ NATALIA ***6542** - - - 

91 HIGUERAS AMATE ALMUDENA ***7857** - - - 

92 VELA GUERRERO ANA ISABEL ***2492** - - - 

93 CANTERO CARDENAS BEATRIZ ***9186** - - - 

94 GAMEZ PALACIOS  MARIA DOLORES ***1339** - - - 

95 GARCIA ESCALONA DIEGO ***1924** - - - 

96 PEÑA NEGRILLO PAULA ***5359** - - - 

97 CANTERO SERRANO ESTHER ***3670** - - - 

98 ALCALDE GUERRERO DIONISIO ***0705** - - - 

99 ALCAZAR MONTILLA VANESA ***3937** - - - 

100 GALLARDO TUÑON PEDRO ***0609** - - - 

101 CASTILLO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3198** - - - 

102 DEL MORAL CARRILLO ANA ***4955** - - - 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 7/12

 

  7 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

103 HIGUERAS RUIZ ROSA MARIA ***0795** - - - 

104 MENA FERNANDEZ MARIA ***7310** - - - 

105 PEÑA ALVAREZ YOLANDA ***5104** - - - 

106 PALACIOS LUQUE MARIA DOLORES ***5224** - - - 

107 CARRILLO MAESO  MARIA DOLORES ***5335** - - - 

108 HIGUERAS MARTOS CARMEN ***2665** - - - 

109 ALCALDE FUENTES ROSA MARIA ***2632** - - - 

110 CARDOSO GALLARDO MARIA ANGELES ***3844** - - - 

111 JURADO GARCIA ANTONIO ***2461** - - - 

112 BARRANCO MEDINA ROCIO ***4766** - - - 

113 JAENES CABALLERO NATALIA ***5459** - - - 

114 LINDE PARRAS  JUAN ANTONIO ***8124** - - - 

115 LUQUE ANGUITA MARIA ***6373** - - - 

116 MAESO DEL MORAL BLANCA ***4545** - - - 

117 MAESO DEL MORAL OSCAR ***5234** - - - 

118 MUÑOZ HIGUERAS JUAN JOSE ***7095** - - - 

119 NEGRILLO PALACIOS 
MARIA DE LOS 
ANGELES ***4667** - - - 

120 AVILA FERNANDEZ VANESA ***3236** - - - 

121 CASTRO HIGUERAS FRANCISCO JOSE ***9202** - - - 

122 MUÑOZ HIGUERAS ALBA ***7095** - - - 

123 OLMO GARRIDO VERONICA ***7301** - - - 

124 ACEITUNO BARRANCO JOSE ***5463** - - - 

125 GALLARDO MEDINA MARIA VICTORIA ***4005** - - - 

126 MARQUINA ORIHUELA ELISABETH ***6388** - - - 

127 LIEBANAS LOPEZ ISABEL ***8815** - - - 

128 CALLEJON MARTOS ROSARIO ***6628** - - - 

129 MARTINEZ HERRADOR GEMA ***7059** - - - 

130 CAÑADAS FERNANDEZ FRANCISCA ***4483** - - - 

Por tanto, una vez concluido el procedimiento, el resultado de la selección, 
ordenado por puntuación es el trascrito en la tabla anterior. 

La Comisión de Valoración acuerda solicitar al Ngdo. De Personal informe para que 
así se determine el orden de la bolsa en base a las contrataciones que ya se hayan 
realizado sobre la misma. 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 8/12

 

  8 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión de la 
Comisión de Valoración a doce horas y quince minutos del día señalado al comienzo, de 
lo que yo como Secretaria doy fe.” 

Emitido Informe por el responsable del Ngdo. De Personal, con fecha 10/12/2021, en el que se 
hace constar que no se ha contratado ninguna persona de esta bolsa de trabajo. 

 
 
En base al Acta del Tribunal de fecha 01/12/2021, y el informe del Ngdo. De Personal, y en uso de 

las competencias otorgadas por el art. 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que 
se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
y 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Aceptar la propuesta realizada por la Comisión de Valoración, con fecha 01/12/2021. 
 
Segundo.- Considerando que en esta Bolsa no se ha procedido a la contratación de ninguna 

persona, el listado de aspirantes provisional que dará lugar a la formación de la nueva BOLSA DE 
TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, por orden de puntuación, es el siguiente: 

 
NÚM. 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 

LABORAL FORMACION TOTAL 

1 OLIAS SOLA MAITE ***4042** 6,000 4,000 10,000 

2 ESPINOSA MACHADO LUISA ***4240** 6,000 4,000 10,000 

3 GALLARDO MARTINEZ 
MARIA DE LOS 
ANGELES ***5668** 6,000 4,000 10,000 

4 PAZ FERNANDEZ MARIA GEMA ***2847** 6,000 4,000 10,000 

5 DELGADO HIGUERAS ROSA MARIA ***2634** 6,000 4,000 10,000 

6 CANO NIETO MARIA JOSEFA ***1763** 6,000 4,000 10,000 

7 MARMOL SANCHEZ ALMUDENA ***7132** 6,000 4,000 10,000 

8 MOLINA CARRILLO VERONICA ***4337** 6,000 4,000 10,000 

9 MUÑOZ QUESADA 
MARIA DEL 
CARMEN ***2588** 6,000 4,000 10,000 

10 FERNANDEZ ARAQUE PILAR ***2253** 6,000 4,000 10,000 

11 MOLINA CHICA ROCIO ***5218** 6,000 4,000 10,000 

12 MARIN SANCHEZ OLGA ***2167** 6,000 4,000 10,000 

13 ALCALDE MOLINA INMACULADA ***2805** 6,000 3,300 9,300 

14 RUIZ FUENTES 
MARIA DEL 
CARMEN ***3776** 6,000 3,300 9,300 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 9/12

 

  9 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

15 
SABARIEGO 
ARMENTEROS ALICIA ***2720** 6,000 3,250 9,250 

16 MARTINEZ MARTINEZ  ANTONIA MARIA ***4181** 4,600 4,000 8,600 

17 ANGUITA RAMIREZ 
MARIA DEL 
CARMEN ***9715** 6,000 2,400 8,400 

18 VILLAR GARRIDO MARIA ***4293** 6,000 2,200 8,200 

19 MARTIN CHICA MARIA DEL MAR ***3444** 6,000 1,900 7,900 

20 MUÑOZ MARIN MARIA ***6727** 6,000 1,500 7,500 

21 JIMENEZ ALMAGRO ANTONIO JOSE ***5195** 3,000 4,000 7,000 

22 DIAZ CARRILLO DOLORES ***3351** 6,000 - 6,000 

23 FERNANDEZ SILES ANDRES JAVIER ***5177** 5,400 0,500 5,900 

24 PEÑA LUQUE EVA ***4369** 3,000 2,750 5,750 

25 UBEDA RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER ***7451** 1,800 3,000 4,800 

26 FERNANDEZ RUIZ MARIA CARMEN ***3749** 0,600 4,000 4,600 

27 SOLE PEREZ GEORGINA ***7265** 3,000 1,500 4,500 

28 
GONZALEZ SUAREZ 
VARELA LUIS DAMIAN ***6235** 0,400 4,000 4,400 

29 ESCOBEDO AVILA NADIA ***6144** - 4,000 4,000 

30 GALAN ORTEGA MARIA ANGELES ***2377** - 4,000 4,000 

31 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 4,000 4,000 

32 ÁVILA BOLÍBAR ESPERANZA ***6989** - 4,000 4,000 

33 LUQUE FERNANDEZ 
MARIA DEL 
ROSARIO ***2913** - 3,500 3,500 

34 AGUAYO QUIROS MANUEL JESUS ***2127** - 3,250 3,250 

35 PORTELLANO CAMARA ALICIA ***3850** - 3,100 3,100 

36 LUQUE CALLEJON JOSEFINA ***3947** - 3,100 3,100 

37 CAMPOS PASSOLAS LAURA ***2145** - 3,000 3,000 

38 GALIANO PATERNA ELOY JESUS ***6719** - 2,750 2,750 

39 VILCHEZ VILLAR ANTONIA MARIA ***3309** - 2,700 2,700 

40 LIEBANAS LOPEZ JUANA ***5461** - 2,700 2,700 

41 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - 2,600 2,600 

42 FERNANDEZ MEDINA ENCARNACION ***2114** - 2,500 2,500 

43 TUÑON MORENO RAFAEL ***9852** - 2,250 2,250 

44 ESPAÑA HERMOSO ROCIO ***7691** - 2,050 2,050 

45 SERRANO MORENO MARIA DOLORES ***4681** 1,800 - 1,800 

46 TIRADO DE LA FUENTE MIRIAM ***8789** - 1,650 1,650 

47 ACEITUNO BARRANCO VANESA MARIA ***4657** - 1,600 1,600 

48 CASTRO RODRIGUEZ AINHOA ***5131** - 1,500 1,500 

49 MEDINA CARRILLO VANESA ***6985** - 1,500 1,500 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 10/12

 

  10 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

50 CASTILLA TORRES 
MARIA DEL 
CARMEN ***5233** - 1,250 1,250 

51 VILLAR FERNANDEZ FRANCISCO ***3408** - 1,250 1,250 

52 FERNANDEZ ANGUITA ANA MARIA ***2632** 0,600 0,600 1,200 

53 CANO COBO MARIA VICTORIA ***7140** 1,200 - 1,200 

54 CARDENAS ANGUITA MACARENA ***4907** - 1,100 1,100 

55 GOMEZ DELGADO JONATAN ***0463** - 0,900 0,900 

56 CARO VICO MARIA ISABEL ***5079** - 0,900 0,900 

57 ALBERJON HERRADOR MARIA JOSE ***5234** - 0,800 0,800 

58 PEÑA ANGUITA MARIA ANGELES ***2814** - 0,750 0,750 

59 CABRERA RUIZ MARIA ANGELES ***3719** - 0,750 0,750 

60 CABRERA RUIZ MARIA ANGELES ***3719** - 0,750 0,750 

61 COBO OLMO ANGEL ***3987** - 0,700 0,700 

62 HIGUERAS HIGUERAS  JULIAN ***8374** - 0,600 0,600 

63 EXPOSITO VIZCAINO MERCEDES ***4505** - 0,500 0,500 

64 MORALES QUESADA MARIA ANGELES ***8186** - 0,400 0,400 

65 SERRANO VILCHEZ ANTONIO JOSE ***1340** - 0,300 0,300 

66 LUQUE HIGUERAS  MARIA ***7878** - 0,300 0,300 

67 MEDINA ORTEGA MARIA CARMEN ***3229** - 0,200 0,200 

68 CABRERA CABRERA MARIA CARMEN ***2254** - 0,200 0,200 

69 ALBERJON CABRERA MARIA ANGELES ***4014** - 0,200 0,200 

70 AVILA RODRIGUEZ 
MARIA DEL 
ROSARIO ***1609** - 0,200 0,200 

71 GARCIA RUBIA LORENA ***3285** - 0,100 0,100 

72 MENA PULIDO RAUL ***9157** - - - 

73 QUESADA LOPEZ JUANA MARIA ***3784** - - - 

74 CONTRERAS CABRERA VANESA ***7895** - - - 

75 MARTINEZ RUIZ MANUEL ***4666** - - - 

76 COBO PANTOJA SAMUEL ***6388** - - - 

77 MARTINEZ PALACIOS ROSARIO ***9868** - - - 

78 ALARCON LOMBARDO VERONICA ***2739** - - - 

79 MOLINA DEL MORAL LUIS MIGUEL ***5333** - - - 

80 MORALES QUESADA BELEN ***8186** - - - 

81 ORTIZ UCEDA EVA MARIA ***9314** - - - 

82 HIGUERAS CABRERA 
MARIA DEL 
ROSARIO ***6371** - - - 

83 PADILLA ALCANTARA PATRICIA ***7811** - - - 

84 RIVAS CASTILLO MIGUEL ANGEL ***7315** - - - 

85 RUIZ HIGUERAS MARIA ROSA ***2251** - - - 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 11/12

 

  11 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

86 SABARIEGO CALLEJON MARIA CARMEN ***8292** - - - 

87 SANCHEZ HIGUERAS SONIA ***5398** - - - 

88 MARTOS MORILLO FRANCISCO JOSE ***8732** - - - 

89 SERRANO GARRIDO ROCIO ***0472** - - - 

90 CASTILLO RODRIGUEZ NATALIA ***6542** - - - 

91 HIGUERAS AMATE ALMUDENA ***7857** - - - 

92 VELA GUERRERO ANA ISABEL ***2492** - - - 

93 CANTERO CARDENAS BEATRIZ ***9186** - - - 

94 GAMEZ PALACIOS  MARIA DOLORES ***1339** - - - 

95 GARCIA ESCALONA DIEGO ***1924** - - - 

96 PEÑA NEGRILLO PAULA ***5359** - - - 

97 CANTERO SERRANO ESTHER ***3670** - - - 

98 ALCALDE GUERRERO DIONISIO ***0705** - - - 

99 ALCAZAR MONTILLA VANESA ***3937** - - - 

100 GALLARDO TUÑON PEDRO ***0609** - - - 

101 CASTILLO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3198** - - - 

102 DEL MORAL CARRILLO ANA ***4955** - - - 

103 HIGUERAS RUIZ ROSA MARIA ***0795** - - - 

104 MENA FERNANDEZ MARIA ***7310** - - - 

105 PEÑA ALVAREZ YOLANDA ***5104** - - - 

106 PALACIOS LUQUE MARIA DOLORES ***5224** - - - 

107 CARRILLO MAESO  MARIA DOLORES ***5335** - - - 

108 HIGUERAS MARTOS CARMEN ***2665** - - - 

109 ALCALDE FUENTES ROSA MARIA ***2632** - - - 

110 CARDOSO GALLARDO MARIA ANGELES ***3844** - - - 

111 JURADO GARCIA ANTONIO ***2461** - - - 

112 BARRANCO MEDINA ROCIO ***4766** - - - 

113 JAENES CABALLERO NATALIA ***5459** - - - 

114 LINDE PARRAS  JUAN ANTONIO ***8124** - - - 

115 LUQUE ANGUITA MARIA ***6373** - - - 

116 MAESO DEL MORAL BLANCA ***4545** - - - 

117 MAESO DEL MORAL OSCAR ***5234** - - - 

118 MUÑOZ HIGUERAS JUAN JOSE ***7095** - - - 

119 NEGRILLO PALACIOS 
MARIA DE LOS 
ANGELES ***4667** - - - 

120 AVILA FERNANDEZ VANESA ***3236** - - - 

121 CASTRO HIGUERAS FRANCISCO JOSE ***9202** - - - 

122 MUÑOZ HIGUERAS ALBA ***7095** - - - 



Código Seguro de Verificación IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LGAU Fecha 27/12/2021 10:27:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7CUYA6P54ZV2GSAJ7BM4LG
AU Página 12/12

 

  12 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

123 OLMO GARRIDO VERONICA ***7301** - - - 

124 ACEITUNO BARRANCO JOSE ***5463** - - - 

125 GALLARDO MEDINA MARIA VICTORIA ***4005** - - - 

126 MARQUINA ORIHUELA ELISABETH ***6388** - - - 

127 LIEBANAS LOPEZ ISABEL ***8815** - - - 

128 CALLEJON MARTOS ROSARIO ***6628** - - - 

129 MARTINEZ HERRADOR GEMA ***7059** - - - 

130 CAÑADAS FERNANDEZ FRANCISCA ***4483** - - - 

 
 
Tercero.- Conceder a los interesados un plazo de 5 días naturales para la presentación de cuantas 

alegaciones estimen convenientes. En caso de no presentación de alegaciones, el presente listado pasará a 
ser defintivo. 

 
Cuarto.- Que se proceda a la publicación de la presente resolución en la web del Ayuntamiento y 

en el Tablón de anuncios. 
 
Quinto.- Dar traslado de la presente resolución al Ngdo. de Personal y al Ayuntamiento Pleno en la 

primera Sesión que se celebre. 
 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Los Villares. 

 
     Ante mí, 

LA ALCALDESA,    LA SECRETARIA, 
Ana Morillo Anguita.    María Dolores Abolafia Montes. 

(Documento fechado y firmado electrónicamente). 


